
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2022-045

PUBLIÉ LE 23 FÉVRIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction Offre de Soins

R03-2022-02-07-00010 - arrêté 25 DAF MIGAC CHC 2021 (4 pages) Page 3

R03-2022-02-07-00011 - arrêté 26 MIGAC DAF FORFAIT CHOG 2021 (4

pages) Page 8

R03-2022-02-07-00012 - Arrêté 27 MIGAC FORFAIT CHK 2021 (3 pages) Page 13

R03-2022-02-07-00013 - arrêté 28 MIGAC ATIRG CAYENNE 2021 (3 pages) Page 17

R03-2022-02-07-00014 - arrêté 29 MIGAC ATIRG KOUROU 2021 (3 pages) Page 21

R03-2022-02-07-00015 - arrêté 30 MIGAC ATIRG SAINT LAURENT 2021 (3

pages) Page 25

R03-2022-02-07-00016 - Arrêté 31 MIGAC HAD CAYENNE 2021 (3 pages) Page 29

R03-2022-02-07-00017 - Arrêté 32 MIGAC HAD KOUROU 2021 (3 pages) Page 33

R03-2022-02-07-00018 - Arrêté 33 MIGAC HAD SL 2021 (3 pages) Page 37

R03-2022-02-07-00019 - Arrêté 34 MIGAC  LES COULICOUS 2021 (3 pages) Page 41

R03-2022-02-07-00020 - Arrêté 35 MIGAC HPSG 2021 (3 pages) Page 45

R03-2022-02-07-00021 - Arrêté 36 MIGAC  ST PAUL 2021 (3 pages) Page 49

R03-2022-02-07-00022 - Portant modification de la composition du conseil

d�administration
de l�Institut Médico-Educatif Départemental « Léopold

Héder »
La directrice (2 pages) Page 53

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire /

R03-2022-02-08-00026 - Arrêté portant attribution d'une subvention d'un

montant de 4 000 au Collège Paul JEAN LOUIS de SLM au titre du FEBECS

pour le projet "VOILES et Fonds marins" (2 pages) Page 56

R03-2021-12-27-00029 - Arrêté portant attribution de 15 000 au titre du

FEBECS à la ligue régionale de handball de Guyane sur le projet "jeux des

îles aux Baléares-Mallorca-Calvia3 (2 pages) Page 59

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Affaires Maritimes Littorales

et  Fluviales

R03-2022-02-22-00002 - arrêté membres crgf 2022 (2 pages) Page 62

2



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00010

arrêté 25 DAF MIGAC CHC 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00010 - arrêté 25 DAF MIGAC CHC 2021 3



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00010 - arrêté 25 DAF MIGAC CHC 2021 4



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00010 - arrêté 25 DAF MIGAC CHC 2021 5



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00010 - arrêté 25 DAF MIGAC CHC 2021 6



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00010 - arrêté 25 DAF MIGAC CHC 2021 7



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00011

arrêté 26 MIGAC DAF FORFAIT CHOG 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00011 - arrêté 26 MIGAC DAF FORFAIT CHOG 2021 8



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00011 - arrêté 26 MIGAC DAF FORFAIT CHOG 2021 9



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00011 - arrêté 26 MIGAC DAF FORFAIT CHOG 2021 10



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00011 - arrêté 26 MIGAC DAF FORFAIT CHOG 2021 11



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00011 - arrêté 26 MIGAC DAF FORFAIT CHOG 2021 12



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00012

Arrêté 27 MIGAC FORFAIT CHK 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00012 - Arrêté 27 MIGAC FORFAIT CHK 2021 13



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00012 - Arrêté 27 MIGAC FORFAIT CHK 2021 14



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00012 - Arrêté 27 MIGAC FORFAIT CHK 2021 15



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00012 - Arrêté 27 MIGAC FORFAIT CHK 2021 16



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00013

arrêté 28 MIGAC ATIRG CAYENNE 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00013 - arrêté 28 MIGAC ATIRG CAYENNE 2021 17



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00013 - arrêté 28 MIGAC ATIRG CAYENNE 2021 18



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00013 - arrêté 28 MIGAC ATIRG CAYENNE 2021 19



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00013 - arrêté 28 MIGAC ATIRG CAYENNE 2021 20



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00014

arrêté 29 MIGAC ATIRG KOUROU 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00014 - arrêté 29 MIGAC ATIRG KOUROU 2021 21



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00014 - arrêté 29 MIGAC ATIRG KOUROU 2021 22



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00014 - arrêté 29 MIGAC ATIRG KOUROU 2021 23



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00014 - arrêté 29 MIGAC ATIRG KOUROU 2021 24



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00015

arrêté 30 MIGAC ATIRG SAINT LAURENT 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00015 - arrêté 30 MIGAC ATIRG SAINT LAURENT 2021 25



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00015 - arrêté 30 MIGAC ATIRG SAINT LAURENT 2021 26



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00015 - arrêté 30 MIGAC ATIRG SAINT LAURENT 2021 27



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00015 - arrêté 30 MIGAC ATIRG SAINT LAURENT 2021 28



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00016

Arrêté 31 MIGAC HAD CAYENNE 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00016 - Arrêté 31 MIGAC HAD CAYENNE 2021 29



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00016 - Arrêté 31 MIGAC HAD CAYENNE 2021 30



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00016 - Arrêté 31 MIGAC HAD CAYENNE 2021 31



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00016 - Arrêté 31 MIGAC HAD CAYENNE 2021 32



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00017

Arrêté 32 MIGAC HAD KOUROU 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00017 - Arrêté 32 MIGAC HAD KOUROU 2021 33



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00017 - Arrêté 32 MIGAC HAD KOUROU 2021 34



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00017 - Arrêté 32 MIGAC HAD KOUROU 2021 35



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00017 - Arrêté 32 MIGAC HAD KOUROU 2021 36



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00018

Arrêté 33 MIGAC HAD SL 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00018 - Arrêté 33 MIGAC HAD SL 2021 37



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00018 - Arrêté 33 MIGAC HAD SL 2021 38



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00018 - Arrêté 33 MIGAC HAD SL 2021 39



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00018 - Arrêté 33 MIGAC HAD SL 2021 40



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00019

Arrêté 34 MIGAC  LES COULICOUS 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00019 - Arrêté 34 MIGAC  LES COULICOUS 2021 41



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00019 - Arrêté 34 MIGAC  LES COULICOUS 2021 42



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00019 - Arrêté 34 MIGAC  LES COULICOUS 2021 43



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00019 - Arrêté 34 MIGAC  LES COULICOUS 2021 44



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00020

Arrêté 35 MIGAC HPSG 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00020 - Arrêté 35 MIGAC HPSG 2021 45



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00020 - Arrêté 35 MIGAC HPSG 2021 46



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00020 - Arrêté 35 MIGAC HPSG 2021 47



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00020 - Arrêté 35 MIGAC HPSG 2021 48



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00021

Arrêté 36 MIGAC  ST PAUL 2021

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00021 - Arrêté 36 MIGAC  ST PAUL 2021 49



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00021 - Arrêté 36 MIGAC  ST PAUL 2021 50



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00021 - Arrêté 36 MIGAC  ST PAUL 2021 51



Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00021 - Arrêté 36 MIGAC  ST PAUL 2021 52



Agence Régionale de Santé

R03-2022-02-07-00022

Portant modification de la composition du

conseil d�administration

de l�Institut Médico-Educatif Départemental «

Léopold Héder »

La directrice

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00022 - Portant modification de la composition du conseil d�administration

de l�Institut Médico-Educatif Départemental « Léopold Héder »

La directrice

53



66, avenue des Flamboyants - 97306 CAYENNE Cedex 
Standard : 05.94.25.49.89 

Arrêté n° 11/2022/ARS/DOS du 7 janvier 2022 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de l’Institut Médico-Educatif Départemental « Léopold Héder » 

La directrice générale de l'agence régionale de santé 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et  médico-sociale ; 

Vu la loi n° 2011-9940 du 10 août 2011 modifiant certaines dispositions de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 
portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

Vu le décret ministériel du 19 décembre 2018 portant nomination de Madame Clara de BORT en qualité de 
directrice générale de l’agence régionale de santé en Guyane ; 

Vu le décret n° 2005-1260 du 4 octobre 2005 relatif à la composition des conseils d’administration des 
établissements publics sociaux et médico-sociaux locaux et aux modalités de désignation de leurs 
membres et modifiant le code de l’action sociale et des familles ; 

Considérant la demande de modification de l’Institut Médico-Educatif Départemental « Léopold Héder » en date 
du 5 janvier 2022 ; 

ARRÊTE 

Article 1 : Le conseil d’administration l’Institut Médico-Educatif Départemental « Léopold Héder » est modifié 
comme suit : 

1° Représentants de la collectivité territoriale 
- Monsieur Gabriel SERVILLE - Président du CA
- Madame Samantha CYRIAQUE
- Madame Aïssatou CHAMBAUD

2° Représentant de la commune d’implantation (Cayenne) 
- Madame Ruth CEPRIKA

3° Représentants le conseil de la vie sociale, usagers ou, à défaut leurs familles 
ou leurs représentants légaux 

- Monsieur Sylvio TSON SOE - Président du CVS
- Madame Karine ALFRED - Vice-Présidente du CVS

4° Représentants du personnel 
- Madame Line NOT

5° Représentant du corps médical 
- Madame le Dr Alvine LEKANE

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00022 - Portant modification de la composition du conseil d�administration

de l�Institut Médico-Educatif Départemental « Léopold Héder »

La directrice

54



 

66, avenue des Flamboyants - 97306 CAYENNE Cedex 
Standard : 05.94.25.49.89 

 
 

6° Représentant des personnalités qualifiées 
- Monsieur Blaise JOSEPH FRANCOIS 
- Monsieur Eric DONATIEN 

 
 
Article 2 : Le reste est sans changement. 
 
Article 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif de Cayenne dans un 

délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent 
à compter de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de Guyane. 

 
Article 4 : Le directeur de l’autonomie de l’agence régionale de santé de Guyane et la directrice l’Institut Médico-

Educatif Départemental « Léopold Héder »  sont chargés, chacun en ce qui les concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de Guyane. 

 
 

 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-02-07-00022 - Portant modification de la composition du conseil d�administration

de l�Institut Médico-Educatif Départemental « Léopold Héder »

La directrice

55



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2022-02-08-00026

Arrêté portant attribution d'une subvention d'un

montant de 4 000 au Collège Paul JEAN LOUIS de

SLM au titre du FEBECS pour le projet "VOILES et

Fonds marins"

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-02-08-00026 - Arrêté portant attribution d'une

subvention d'un montant de 4 000 au Collège Paul JEAN LOUIS de SLM au titre du FEBECS pour le projet "VOILES et Fonds marins" 56



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-02-08-00026 - Arrêté portant attribution d'une

subvention d'un montant de 4 000 au Collège Paul JEAN LOUIS de SLM au titre du FEBECS pour le projet "VOILES et Fonds marins" 57



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2022-02-08-00026 - Arrêté portant attribution d'une

subvention d'un montant de 4 000 au Collège Paul JEAN LOUIS de SLM au titre du FEBECS pour le projet "VOILES et Fonds marins" 58



Direction Générale de la  Coordination et de

l'Animation du Territoire

R03-2021-12-27-00029

Arrêté portant attribution de 15 000 au titre du

FEBECS à la ligue régionale de handball de

Guyane sur le projet "jeux des îles aux

Baléares-Mallorca-Calvia3

Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2021-12-27-00029 - Arrêté portant attribution de 15 000

au titre du FEBECS à la ligue régionale de handball de Guyane sur le projet "jeux des îles aux Baléares-Mallorca-Calvia3 59



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2021-12-27-00029 - Arrêté portant attribution de 15 000

au titre du FEBECS à la ligue régionale de handball de Guyane sur le projet "jeux des îles aux Baléares-Mallorca-Calvia3 60



Direction Générale de la  Coordination et de l'Animation du Territoire - R03-2021-12-27-00029 - Arrêté portant attribution de 15 000

au titre du FEBECS à la ligue régionale de handball de Guyane sur le projet "jeux des îles aux Baléares-Mallorca-Calvia3 61



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-02-22-00002

arrêté membres crgf 2022

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-02-22-00002 - arrêté membres crgf 2022 62



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-02-22-00002 - arrêté membres crgf 2022 63



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-02-22-00002 - arrêté membres crgf 2022 64


